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Na wsi odnowa

Posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi w dniu 20 maja 2010 r.
Jak pogodzić starania o zachowanie wyjątkowych walorów przyrodniczych i kulturowych Doliny Noteci z
potrzebami i aspiracjami mieszkańców tego obszaru – to temat dyskusji radnych z udziałem
przedstawicieli urzędu wielkopolskiego konserwatora zabytków i samorządowców nadnoteckich miast i
gmin. Mówiono o staraniach, aby Dolina Noteci wpisana została na listę światowego dziedzictwa natury
UNESCO. Ale samorządowcy obawiają się, że rygorystyczne wymogi ochrony przyrody i krajobrazu
zahamują rozwój tamtejszych gmin. Dlatego radni poparli m.in. wnioski samorządowców o złagodzenie
ograniczeń dla inwestycji budowlanych na obszarach chronionego krajobrazu.
Radni zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały sprawie przyjęcia „Programu Wielkopolska Odnowa Wsi”.
Jego celem jest aktywizacja mieszkańców oraz wpieranie oddolnych inicjatyw. W roku 2009 z budżetu
województwa na ten cel 2009 przeznaczono 600 tys. zł. W roku 2010 pula środków zwiększyła się do 3,2
mln zł, z czego za 1,9 mln zł finansowane będą 54 projekty nagrodzone w I etapie konkursu. Posłużą
powstaniu miejsc rekreacji i integracji na wsi, poprawie estetyki, krzewieniu lokalnych tradycji.
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt planu inwestycji melioracyjnych do realizacji w roku 2010 ze
środków budżetu państwa, rezerw celowych, funduszy celowych, funduszy unijnych Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich, WRPO, a także projekty uchwał sejmiku w sprawach: zatwierdzenia rocznego
sprawozdania finansowego za rok 2009 Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, zmiany uchwały
dotyczącej zasad i  trybu  postępowania przy umarzaniu należności, opłat i odsetek oraz odraczania
płatności i rozkładania na raty wierzytelności  Wielkopolskiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych,
sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku
publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności
pożytku publicznego, a także projekt uzgodnień granic kujawsko-pomorskich obwodów łowieckich,
których część powierzchni znajduje się na terenie województwa wielkopolskiego oraz przeznaczenia 200
000 zł z nadwyżki finansowej za 2009 r. na sfinansowanie „Koncepcji programowo-przestrzennej
rewitalizacji drogi wodnej E-70”.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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